



# CÂMARA MUN. DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Praça Senador Dinarte Mariz, , Centro, São Gonçalo do Amarante/RN CEP: 59290000  
CNPJ: 09.427.998/0001-80

**Nota de Empenho**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Empenho: <b>44/2017</b>	Espécie: <b>Ordinário</b>	Data Emissão: <b>09/02/2017</b>	Valor Doc.: <b>2.203,00</b>
Solicitação Despesa: <b>32/2017</b>	Ordem CS: <b>27/2017</b>	Pré-Empenho: <b>15/2017</b>	Saldo Anterior: <b>208.415,38</b>
Nº Recibo Anexo 38: <b>109.245</b>	Empenho Original:	Processo: <b>74/2017</b>	Saldo Atual: <b>206.212,38</b>
Reg. Despesa: <b>8 - Pregão Presencial 1 / 2017 - Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 - Processo Licitação 1/2017</b>			

Credor: **Comercial Brasil Alimentos e Limpeza EIRELI ME** CNPJ: **20.236.902/0001-39**

Endereço: **Rua Maranhão, 151, Loteamento Brasil, Macaíba/RN - CEP: 59.280-000**

Unidade Orcamentária:	<b>01.001</b>	Câmara Municipal
Função:	<b>01</b>	LEGISLATIVA
Sub-Função:	<b>031</b>	AÇÃO LEGISLATIVA
Programa:	<b>0001</b>	APOIO E GESTÃO LEGISLATIVA
Ação:	<b>2001</b>	Manutenção das Atividades da Câmara.
Natureza:	<b>3.3.90.30</b>	MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	<b>0100000000</b>	Recursos Ordinários
Fonte Detalhada:		
Região:	<b>0001</b>	São Gonçalo do Amarante

Janeiro	Feveiro	Março	Abril	Mai	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
0,00	2.203,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Objeto/Observação: **Aquisição de gêneros alimentícios.**

Justificativa: **Para atender as necessidades da CMSGA.**

Item	Qtde	Unidade Medida	Vlr. Unitário	Vlr. Total
<b>Subelemento: 30.001 - MATERIAL DE CONSUMO</b>				<b>2.203,00</b>
0000072 - Café, tipo torrado, apresenta moído, tipo de embalagem a vácuo, pacote com 250 gramas, selo de pureza ABIC	200	UNIDADE	4,40	880,00
0001366 - Barra de cereal, caixa com 24 unidades.	8	Caixa	19,00	152,00
0000627 - AÇUCAR REFINADO	180	Kilograma	3,00	540,00
0001162 - LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EMBALAGEM 400 GRAMAS	10	Lata	4,30	43,00
0000928 - Chá Sabores Diversos Caixa com 10 Saches de 10 Gramas	100	Caixa	2,40	240,00
0001164 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G	20	Pacote	2,55	51,00
0001165 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 400G	20	Pacote	2,60	52,00
0001166 - POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES 1KG	20	Kilograma	7,00	140,00
0001167 - Margarina, composição básica oleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio, embalagem 500 gramas	12	UNIDADE	3,25	39,00
0001168 - CAPUCCINO LATA DE 200G	12	UNIDADE	5,50	66,00

Presidente

**Raimundo Mendes Alves**

130.466.084-20

Presidente

**Seuza Maria Silva de Melo**

031.455.244-88

DIRETOR GERAL

